



# PAPELERIA EL ANCLA

GIOVANNY ALBERTO VALENCIA GOMEZ - NIT.: 71.377.450-8. REGIMEN COMÚN  
CRA 76 # 27 - 10 - TELEFONOS: 353-42 95 343 40 83 CEL. 315 413 94 08

## PROPUESTA ECONOMICA

SEÑORES: INSTITUCION EDUCATIVA ALCALDIA DE MEDELLIN CALLE 2B N 79 80		NIT: 811018049-1 FECHA: 27 ABRIL 2022	
DESCRIPCIÓN	CANT.	VR. UND.	VR. TOTAL
BOLSILLO CATALOGO CARTA DELGADO, PQTE x 100	2000	\$ 108	\$ 216,000
BORRADOR NATA PELIKAN PZ 20	80	\$ 550	\$ 44,000
BORRADOR NATA LINEA AZUL 724 (PEQUEÑO)	96	\$ 375	\$ 36,000
CARTULINA BRISTOL, PLIEGO 100 x 70 CMS. STDO	200	\$ 1,500	\$ 300,000
CARTULINA PLANA, PLIEGO 50 x 70 CMS. STDO	300	\$ 850	\$ 255,000
CARPETA CARTON CELLUGUIA TAMAÑO OFICIO	500	\$ 700	\$ 350,000
CARPETA CARTON CAFÉ COLGANTE VARILLA PLASTICA	300	\$ 1,350	\$ 405,000
CINTA DE ENMASCARAR CELLUX 2" (5 CMS)	24	\$ 5,000	\$ 120,000
CINTA DE ENMASCARAR CELLUX 12 x 20	36	\$ 1,300	\$ 46,800
CINTA DE ENMASCARAR CELLUX 24 x 20	36	\$ 2,700	\$ 97,200
CINTA EMPAQUE X 100 MTR CELLUX	20	\$ 6,800	\$ 136,000
CINTA IMPRONTA CELLUX 1" X 40 MTS	24	\$ 1,700	\$ 40,800
CINTA TRANSPARENTE CELLUX 12 x 40	36	\$ 750	\$ 27,000
CONTAC TRANSPARENTE, ROLLO x 20 MTS. PLASTIPEGA	6	\$ 66,000	\$ 396,000
COSEDORA TRITON METALICA 2610	10	\$ 14,500	\$ 145,000
CORRECTOR LAPIZ GIPAO	72	\$ 1,400	\$ 100,800
CUADERNO ACADEMICO ARGOLLADO - 105 (GRANDE)	100	\$ 4,300	\$ 430,000
FOAMY 4 CARTAS (45 x 65 CMS), COLORES SURTIDOS VIVOS	300	\$ 1,600	\$ 480,000
LAPICERO KILOMETRICO 100 CON TAPA (NEGRO 120, AZUL 24)	144	\$ 540	\$ 77,760
LAPIZ MINA NEGRA MIRADO N°2	144	\$ 730	\$ 105,120
MARCADOR BORRABLE PELIKAN 426	120	\$ 1,600	\$ 192,000
MARCADOR BORRABLE RECARGABLE TRAZO NEGRO	60	\$ 4,000	\$ 240,000
MARCADOR PUNTA FINA SHARPIE, TINTA NEGRA	36	\$ 2,400	\$ 86,400
PAPEL GLOBO, PLIEGOS STDO	288	\$ 135	\$ 38,880
PEGANTE EN BARRA SIPEGA 40 GRS.	24	\$ 4,500	\$ 108,000
RESMA PAPEL BOND CARTA 75 GRS. REPROGRAF	100	\$ 16,000	\$ 1,600,000
RESMA PAPEL BOND OFICIO 75 GRS. REPROGRAF	40	\$ 19,800	\$ 792,000
ROLLO PAPEL KRAFF 60 CMS. ANCHO x 12 KILOS	1	\$ 88,000	\$ 88,000
ROLLO PAPEL KRAFF 150 CMS. ANCHO x 24 KILOS	2	\$ 150,000	\$ 300,000
SACAPUNTAS METALICO SENCILLO	96	\$ 300	\$ 28,800
SILICONA EN BARRA POR BOLSA (5 GRUESAS, 2 DELGADAS)	7	\$ 27,000	\$ 189,000
SILICONA LIQUIDA x 100 ML.	12	\$ 3,600	\$ 43,200
SILICONA LIQUIDA x 250 ML.	12	\$ 7,000	\$ 84,000
TIJERA PARA OFICINA 7", GIPAO	12	\$ 4,000	\$ 48,000
TINTA PARA MARCADOR, TRAZO x 500 ML.(NEG 3, AZUL 1, ROJO 1, VERDE 1)	6	\$ 93,000	\$ 558,000
AGENDA PERMANENTE MARCADA A LASER (NOMBRE DOCENTE, CARGO, Y ESCUDO DEL COLEGIO)	70	\$ 24,000	\$ 1,680,000
LAPICERO DE PUBLICIDAD RETRACTIL, MARCADOS	70	\$ 1,800	\$ 126,000
<b>OBSERVACIONES: VALORES CON IVA INCLUIDO</b>		<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 10,010,760</b>
		<b>IVA</b>	
		<b>TOTAL</b>	<b>\$ 10,010,760</b>

RESPONSABLE:

GIOVANNY VALENCIA GÓMEZ